
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.4

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022 – rozdělení dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 035/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 – schválení a vyhlášení 
Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022.

Nárok na rozpočet:
6 139 500 Kč z rozpočtu odboru KP prostřednictvím Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 000/00R/2022

Přílohy: 

12.4-1 Název: bod 12.4 priloha 1 black.pdf Protokol komise 2022 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Bere na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle vzoru smlouvy, schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 035/11Z/2021 ze 
dne 13. 12. 2021, za podmínky předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši poskytnuté 
dotace, těmto žadatelům:

Projekt č. 14
Název projektu: 20. ročník Bžanských letních slavností
Žadatel: Obec Bžany
IČO: 002 66 264
Sídlo: 41501 Bžany 50



Ve výši: 58 500 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2022.

Projekt č. 16
Název projektu: Vilémovská pouť
Žadatel: Obec Vilémov
IČO: 002 61 769
Sídlo: 407 80 Vilémov 172
Ve výši: 90 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 14. 9. 2022.

Projekt č. 19
Název projektu: Oslava sklizně a řemesel v Litvínově 2022
Žadatel: Město Litvínov
IČO: 002 66 027
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov – Horní Litvínov
Ve výši: 40 300 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 12. 2022.

Projekt č. 20
Název projektu: Rozsvícení vánočního stromu - Krušnohorské Vánoce v Litvínově 2022
Žadatel: Město Litvínov
IČO: 002 66 027
Sídlo: náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov – Horní Litvínov
Ve výši: 49 500 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022.

Projekt č. 31
Název projektu: Folkový Most 2022
Žadatel: Statutární město Most
IČO: 00266094
Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
Ve výši: 45 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 11. 2022.

Projekt č. 39
Název projektu: Patokryjská vlna - odpoledne plné zábavy
Žadatel: Obec Patokryje
IČO: 002 66 124
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje
Ve výši: 30 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2022.

Projekt č. 63
Název projektu: Slavnostní zahájení 868. lázeňské sezóny, Teplice
Žadatel: Statutární město Teplice
IČO: 00266621
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice
Ve výši: 50 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 12. 2022.

Projekt č. 65
Název projektu: MULTIŽÁNROVÝ FESTIVAL SPOŘICE 2022
Žadatel: Obec Spořice
IČO: 00262137
Sídlo: Lipová 201, 431 01 Spořice
Ve výši: 45 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022.

Projekt č. 81



Název projektu: Městské slavnosti 2022
Žadatel: Statutární město Děčín
IČO: 002 61 238
Sídlo: 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly, Mírové nám. 1175/5
Ve výši: 90 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2022.

Projekt č. 107
Název projektu: Mezinárodní hudební festival KAMEN!CE 2022
Žadatel: Město Česká Kamenice
IČO: 002 61 220
Sídlo: náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Ve výši: 90 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30. 9. 2022.

Projekt č. 108
Název projektu: Libčeveské slavnosti 2022
Žadatel: Obec Libčeves
IČO: 002 65 110
Sídlo: 43926 Libčeves, K Zámku 1
Ve výši: 90 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 1. 9. 2022.

Projekt č. 109
Název projektu: Mariánská pouť Česká Kamenice 2022
Žadatel: Město Česká Kamenice
IČO: 00261220
Sídlo: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
Ve výši: 81 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022.

Projekt č. 115
Název projektu: Den Severní Terasy - Open Air koncert orchestru SD
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem, MO Ústí nad Labem - Severní Terasa
IČO: 000 81 531
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 40001 Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum
Ve výši: 90 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022.

Projekt č. 116
Název projektu: Květnovské hudební slavnosti 2022
Žadatel: Obec Blatno
IČO: 002 61 807
Sídlo: Blatno 1, 430 01 Chomutov
Ve výši: 160 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 27. 9. 2022.

Projekt č. 129
Název projektu: Slavnosti města Dolní Poustevna 2022
Žadatel: Město Dolní Poustevna
IČO: 002 61 289
Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
Ve výši: 90 000 Kč
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 10. 2022.

2. rozhodnout dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace, z důvodu vysokého počtu 
podaných žádostí o dotaci a výši schválených finančních prostředků Programu pro rok 2022, těmto 
žadatelům:



Projekt č. 1
Název projektu: Šenovské slavnosti 2022 + oslava výročí 150 let Sboru dobrovolných hasičů Velký Šenov
Žadatel: Město Velký Šenov
IČO: 002 61 734
Sídlo: Mírové nám. 342, 407 78 Velký Šenov
Žádost ve výši: 200 000 Kč

Projekt č. 2
Název projektu: Svatovavřinecká pouť 2022
Žadatel: Obec Veliká Ves
IČO: 002 62 188
Sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves
Žádost ve výši: 38 000 Kč

Projekt č. 9
Název projektu: XIII. Fesťáček pod Hradbami
Žadatel: Obec Místo
IČO: 00262048
Sídlo: Místo 81, 431 58 Místo
Žádost ve výši: 60 000 Kč

Projekt č. 12
Název projektu: kulturní akce -oslava 700 let založení obce Miřejovice
Žadatel: Obec Miřejovice
IČO: 467 69 463
Sídlo: Miřejovice 13, 41201 Miřejovice
Žádost ve výši: 80 000 Kč

Projekt č. 21
Název projektu: Zabrušanské slavnosti 2022
Žadatel: Obec Zabrušany
IČO: 002 66 647
Sídlo: 41771 Zabrušany 1
Žádost ve výši: 100 000 Kč

Projekt č. 22
Název projektu: Divadelní podzim Duchcov 2022
Žadatel: Město Duchcov
IČO: 002 66 299
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov
Žádost ve výši: 100 000 Kč

Projekt č. 23
Název projektu: Letní tóny Duchcova 2022
Žadatel: Město Duchcov
IČO: 002 66 299
Sídlo: nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov
Žádost ve výši: 100 000 Kč

Projekt č. 40
Název projektu: Den seniorů v Krupce
Žadatel: Město Krupka
IČO: 002 66 418
Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka - Bohosudov
Žádost ve výši: 70 000 Kč

Projekt č. 41
Název projektu: Léto s divadlem v Krupce
Žadatel: Město Krupka



IČO: 002 66 418
Sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka - Bohosudov
Žádost ve výši: 70 000 Kč

Projekt č. 54
Název projektu: Rozsvícení vánočního stromu
Žadatel: Město Osek
IČO: 002 66 558
Sídlo: Zahradní 246, 41705 Osek
Žádost ve výši: 45 000 Kč

Projekt č. 55
Název projektu: Vánoční tradice
Žadatel: Město Osek
IČO: 002 66 558
Sídlo: Zahradní 246, 41705 Osek
Žádost ve výši: 50 000 Kč

Projekt č. 59
Název projektu: Tivolí Hudební léto 5
Žadatel: Obec Velké Březno
IČO: 002 67 139
Sídlo: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno
Žádost ve výši: 140 000 Kč

Projekt č. 61
Název projektu: KOPEČKOVÁ & TOČENÁ aneb se zmrzlinou do nového školního roku
Žadatel: Město Louny
IČO: 002 65 209
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Žádost ve výši: 35 000 Kč

Projekt č. 68
Název projektu: Kulturní akce na území Novosedlic
Žadatel: Obec Novosedlice
IČO: 002 66 531
Sídlo: 41731 Novosedlice, Trnovanská 208/16
Žádost ve výši: 200 000 Kč

Projekt č. 69
Název projektu: Oslavy Obce Světec 23. 07. 2022
Žadatel: Obec Světec
IČO: 002 66 612
Sídlo: Zámek 1, 41753 Světec
Žádost ve výši: 100 000 Kč

Projekt č. 73
Název projektu: Vánoční trhy s Adventním koncertem 2022
Žadatel: Statutární město Most
IČO: 002 66 094
Sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
Žádost ve výši: 70 000 Kč

Projekt č. 98
Název projektu: Umíme se bavit - 10. ročník
Žadatel: Město Libochovice
IČO: 002 63 931
Sídlo: náměstí 5. května 48, 41117 Libochovice
Žádost ve výši: 35 000 Kč



Projekt č. 94
Název projektu: Setkání rodáků Račiněvsi při příležitosti 760 let obce
Žadatel: Obec Račiněves
IČO: 002 64 261
Sídlo: Račiněves 1, 41301 Račiněves 1
Žádost ve výši: 160 000 Kč

Projekt č. 123
Název projektu: Městské slavnosti Horní Jiřetín
Žadatel: Město Horní Jiřetín
IČO: 002 65 942
Sídlo: Potoční 15/1, 43543 Horní Jiřetín
Žádost ve výši: 200 000 Kč

Projekt č. 130
Název projektu: Řezbářské sympozium Proboštov na téma Krajina Krušnohoří
Žadatel: Obec Proboštov
IČO: 002 66 566
Sídlo: nám. Svobody 700, 41712 Proboštov
Žádost ve výši: 186 500 Kč

Projekt č. 136
Název projektu: Obrnické slavnosti 2022
Žadatel: Obec Obrnice
IČO: 002 66 116
Sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice
Žádost ve výši: 200 000 Kč

Projekt č. 146
Název projektu: Svatoanenská pouť 2022
Žadatel: Město Verneřice
IČO: 002 61 742
Sídlo: 40725 Verneřice, Mírové náměstí 138
Žádost ve výši: 50 000 Kč

Projekt č. 161
Název projektu: Černovický fesťáček 2022
Žadatel: Obec Černovice
IČO: 002 61 831
Sídlo: Černovice 80, 430 01 Černovice
Žádost ve výši: 137 000 Kč

Projekt č. 172
Název projektu: Folk Ves pod Zlatníkem
Žadatel: Obec Patokryje
IČO: 002 66 124
Sídlo: Patokryje 35, 434 01 Patokryje
Žádost ve výši: 30 000 Kč

Projekt č. 181
Název projektu: Slavnosti 670 let založení Městyse Ročov
Žadatel: Městys Ročov
IČO: 002 65 446
Sídlo: 43967 Ročov 121
Žádost ve výši: 200 000 Kč

Projekt č. 182
Název projektu: Talentová soutěž
Žadatel: Obec Lovečkovice
IČO: 002 63 982



Sídlo: 41145 Lovečkovice 40
Žádost ve výši: 92 500 Kč

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2022

Důvodová zpráva:
Program podpory regionální kulturní činnosti je určen k podpoře kulturních a vzdělávacích akcí, výstav, 
koncertů a soutěží v uměleckých oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, fotografie, 
film, workshopy aj., které mají mezinárodní, nadregionální či regionální charakter. Vhodným zaměřením jsou 
hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky, výstavy výtvarných prací, divadelní projekty, 
sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky, kulturní akce, výročí obcí, spolků apod.).
Důvodem podpory je rozšíření nabídky a podpora pořádání kulturních akcí, podpora subjektů zabezpečujících 
kulturní aktivity, reprezentace kraje v oblasti kultury (zejména postupové přehlídky a soutěže), dále podpora 
tradiční lidové kultury, rozvíjení tvořivosti a estetické výchovy, aktivní kulturní tvorby a zájmové umělecké 
tvorby, zachování a rozvoj místních tradic. V neposlední řadě podpoření kulturních aktivit, které souvisejí s 
kulturními statky zapsanými na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v Ústeckém
kraji, nebo s kulturními statky o tento zápis usilující.
Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 035/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 a 
vyhlášen 14. 12. 2021. Uzávěrka přijímání projektů byla stanovena na 2. 2. 2022. Rozpočet Programu pro rok 
2022 činí 6 mil. Kč (plus vratky s předešlých let celkem 139 500 Kč). V rámci Programu bylo shromážděno 
160 projektů s celkovou požadovanou částkou dotace 18 562 747 Kč.
Hodnotící komise Programu jmenovaná Radou Ústeckého kraje (usnesení č. 039/37R/2022 dne 9. 2. 2022), 
která se skládá z pěti členů Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje a dvou 
zástupců odborné veřejnosti, doporučila (hlasování: 6-0-0) na svém zasedání dne 15. 3. 2022 orgánům kraje 
poskytnout dotace celkem 86 projektům (plná dotace 5 projekty, 81 projektů částečná dotace).
Oblast kultury je specifickou oblastí, kdy při tvorbě projektů jednotliví žadatelé tvoří výhledový rozpočet za 
předpokladu získání určité výše finančních prostředků. Tento rozpočet se následně musí upravit dle výše 
skutečně získaných financí. Vybraní žadatelé proto následně předloží odboru kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Ústeckého kraje celkový rozpočet projektu upravený v závislosti na výši přidělené dotace.
Toto opatření je nutné k řádnému profinancování projektů dle Zásad pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem z rozpočtu Ústeckého kraje.
Maximální výše dotace je 200 tis. a 70% z celkových nákladů projektu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru 
kultury a památkové
péče

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 8. 4. 2022
2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 8.4.2022

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová 8. 4. 2022


